
Regione Piemonte                                                Provincia di Vercelli

 

Comune di Borgo Vercelli 
Piazza XX Settembre N°2 – CAP 13012 - Tel. 0161/32136 – 329959 - Fax 0161/32777 

Cod. Fiscale: 80003710029 - P.I.V.A.: 00376420022 
www.comuneborgovercelli.it – protocollo@comuneborgovercelli.it 

PEC: protocollo.comuneborgovercelli@legalmail.it 
 

DECRETO DEL SINDACO N. 03/2017 
INDIVIDUAZIONE E NOMINA DI ACCERTATORE ANAGRAFICO. 

 
I L  S I N D A C O 

 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223 recante “Approvazione del nuovo regolamento anagrafico della popolazione 
residente”; 
 
VISTO l’art. 19 della norma dianzi citata che dispone, tra l’altro, che gli accertamenti devono essere svolti a mezzo degli 
appartenenti ai corpi di polizia municipale o di altro personale comunale che sia stato formalmente autorizzato; 
 
VISTO il Decreto Legge febbraio 2012, n. 5 convertito con modificazioni dalla Legge 4 aprile 2012, n. 35; 
 
VISTO l’art. 5, comma 5, del citato D.L. ai sensi del quale l’attività di verifica ed accertamenti anagrafici su richiesta 
dell’Ufficiale d’Anagrafe, deve essere esperita nel termine di 45 giorni dalla dichiarazione prodotta dall’istante;  
 
RITENUTO opportuno, al fine di consentire lo svolgimento del servizio con regolarità, efficienza ed efficacia, qualora per 
particolari esigenze di servizio, il personale ordinariamente deputato all’attività riferita agli accertamenti anagrafici sia 
impossibilitato ad esercitare le relative funzioni, di attribuire ai dipendenti: 

• BERNASCONE Milena 
• CASETTA Renato 
• FERRARIS Davide 
• MAESTRELLI Alex 

le funzioni di Accertatore Anagrafico, ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 223/1989  
 

D E C R E T A 
 
1. Di nominare ai sensi dell’art. 19 del D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223 i dipendenti: 

• BERNASCONE Milena categoria C5 
• CASETTA Renato categoria C4 
• FERRARIS Davide categoria C5 
• MAESTRELLI Alex categoria D1 

La funzione di “Accertatore Anagrafico”; 
 
2. Di dare atto che i suddetti dipendenti possiedono le conoscenze necessarie per assumere l’incarico di accertatore 
anagrafico e possiedono adeguata capacità ed esperienza professionale; 
 
Il presente atto è notificato agli interessati e trasmesso all’Ufficio personale per il suo inserimento nei fascicoli individuali dei 
dipendenti. 
 
Borgo Vercelli, 14.06.2017. 

IL SINDACO 
Mario DEMAGISTRI 

 
---------------------------------------- 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MD/DF 
(U:\Segreteria\Decreti e Nomine\2017\N. 02-2017 DECRETO responsabilità servizi 2017 Sindaco.doc) 


